onerandi de i,oi5 I. 9 s. 7 d.*. — Bundle i5A,

nos
11-1 5: chacun de ces numéros est constitué

par une double liasse d'obligations contractées par

Henri de Lacy ( Bayonne , 1396-1297). «Summa

lotalis islarum 193 litterarum : 1 6,425 1. i5 s.

1 d. Inde solvuntur per particulas dictis Iitteris

indossatas 2,903 1. 11s. 9 d. Et sic rémanent

solvendi per predictas litteras 1 3,522 1. Us. 1 d.

;

de qua summa solvenda per constabularium Bur-

degale facte fuerunt creditoribus singulis littere

patentes sub magno sigillo régis."

1

Accounts, Exchequer, Q. R., Bundle 7,

n° 26 : ffMémorandum quod, facto compoto in

garderoba régis Edwardi, fdii régis Johannis, per

dominum Johannem de Drokenesford , custodem

ejusdem garderobe, cum Pascasio Valentini , dicto

Ladalil, de Arragonia, apud Weslmonasterium

,

.xj. die Novembris, anno regni régis predicti .xxvij".

(1299), de denariis in quibus rex tenetur eidem

Pascasio per diversas litteras patentes sigDalas sigillo

comitis Lincolnie pro vadiis et restauro equorum

suorum tempore quo stetit cum hominibus et equis

ad arma in obsequio régis in partibus Vasconie

contra regem Francie, fuit summa totalis débita

eidem Pascasio per quinque litteras dicti comitis

Lincolnie 1,637!. 21 d. sterl., videlicel per unam

Iitteram 877 1. 4 s. 6 d.
;
per aliam Iitteram

711 1. 17 s. 3 d.; per terciam Iitteram 27 I.;

per quartam Iitteram 1 2 1. ; per quintam Iitteram

1 o 1 ... r> Suit le détail des sommes touchées par

ledit Paschasius, dont le nom, difficile à déchiffrer,

a été transcrit dans l'Inventaire des ÏÀsts and Indexes

sous la forme Lucasii. La lecture Ladalil est attestée

par le document suivant , où le nom est très claire-

ment écrit. — Bundle 8, n° 3 : rrlndentura de de-

nariis solutis per Johannem de Drokenesford , cus-

todem garderobe domini régis, de denariis unde

eadem garderoba oneratur annis .xxvij., .xxviij.,

.xxix. et xxx°(i297-i3oo), usquead festum S. Mi-

chaelis anno eodem , diversis hominibus de Vasconia

et aliis , super debito quod rex eis débet de tem-

pore quo fuerunt in excercitu régis in partibus

Vasconie , ac eciam quibusdam super provisionibus

suis , quos quidem denarios thesaurarius et came-

rarii de Scaccario solvisse debebant de thesauro

régis, videlicet : diversis hominibus de Vasconia,

tam de paragio quam aliis , super debito quod rex

eis débet de tempore quo fuerunt in excercitu

régis in partibus Vasconie, in denariis eisdem so-

lutis de garderoba dicti régis, per preceptum ejus-

dem régis , apud Westmonasterium , mense Aprilis

anno .xxvij. (1299), quorum nomina et summe

unicuique dictorum Vasconum soluté continentur

in quatuor pellibus pênes thesaurarium et came-

rarios de Scaccario residentibus : 6,963 1. 18 s.

9 d. ; Corborando de Bergua , super unam Iitteram

comitis Lincolnie, factam sub nomine proprio,
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souvent compte que du cheval de bataille; pour celui-là, l'homme d'armes avait

droit à une indemnité; aussi, avant l'entrée en campagne, prenait-on soin d'en

dresser une liste exacte avec le signalement de chaque bête, afin d'éviter les

fraudes lors du règlement de compte final l
.

contra 35 1. in denariis solutis cliversis mercato-

ribus London. per manus majoris et aldemanno-

rum ejusdem civitatis pro Pascasio Valentini, dicto

Ladalil, de Arragonia, 22 1. 11 s. 8 d. . . « Suit

une longue liste de noms gascons dont la plupart

se retrouvent dans nos Rôles. rrSumma totalis istius

indenture per se : 7,697 1. 5 s. 6 d.» — A cette

eudenture une seconde est cousue, non moins riche

en noms gascons. rrSumma totalis istarum duarum

indenturarum anuexarum : 11,008 1. 3 s. 6 d.

— Facte ruerunt iste indenture apud Eboracum et

liberate dominis thesaurario et camerariis de Scac-

cario per Walterum de Dedewynd, clericum domini

Johannis de Drokenesford , apud Eboracum, .xx°.

die Octobris , anno regni régis E.tricesimo»> (i3o2).

— Bundle 10, n° 16 : «Domini Jsobanni de San-

dale et Thome de Cantebr[igia] , clericis ad vadia

omnium et singidorum stipendiariorum in servi-

cio régis in Vasconia commorancium solvenda de-

putatis, de prestito in denariis solutis Bernardo

de Semenges, Lumbardo d'Esquace et Guillelmo

Garsie, procuratoribus hominum de paragio Vas-

conie, super expensis sequendo curiam et expec-

tando volunlatem régis, cuilibet 20 sol,...; et

in denariis solutis Arnaldo Aykem, procuratori ville

de Burgo , Jobanni de Lubard
,
procuratori Sancti

Severi , et Reymundo Arnaldi de Montoser, procu-

ratori ville de Saut, super consimilibus expensis,

cuilibet 2 sol. . . . Eisdem ad expensas excercitus

régis in partibus Vasconie faciendas per regem

dudum assignatis, de prestito super hujusmodi

expensas in denariis solutis diversis Vasconibus

subscriptis, super hiis que sibi debebantur per

litteras diversorum locum régis in partibus Vas-

conie tune tenencium , in presencia dictorum cle-

ricorum apud London., .x°. die Decembris, anno

.xxx°. , . . . r>— Suit une longue liste de noms gas-